PAGE

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.08.2018

	                 № 224

	с. Каргасок

	О внесении изменений в постановление Администрации Каргасокского района от 13.10.2015 № 154 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение энергоэффективности в муниципальном образовании «Каргасокский район»

	В соответствии с постановлением Администрации Каргасокского района от 20.01.2015 № 11 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Каргасокский район», их формирования и реализации», целях приведения состава мероприятий и объемов финансирования программных мероприятий в соответствие с решением Думы Каргасокского района от 20.12.2017 г № 137 «О бюджете муниципального образования «Каргасокский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», с учетом результатов общественного обсуждения о внесении изменений в муниципальную программу «Повышение энергоэффективности в муниципальном образовании «Каргасокский район», проведенного с 20 июля 2018 года по 30 июля 2018 года,

Администрация Каргасокского района постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Повышение энергоэффективности в муниципальном образовании «Каргасокский район», утвержденную Постановлением Администрации Каргасокского района от 13.10.2015 №154 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение энергоэффективности в муниципальном образовании «Каргасокский район» (далее по тексту - Программа):

1) В Паспорте Программы в разделе «Объемы и источники финансирования Программы (с детализацией по годам реализации Программы) тыс. руб.» внести следующие изменения:

- в строке «областной бюджет»: в столбце «всего» число «5 741,88» заменить на число «7 044,98», в столбце «2018 год» число «0» заменить на число «1 303,1»;
- в строке «местные бюджеты»: в столбце «всего» число «115 865,47» заменить на число «115 880,47», в столбце «2018 год» число «9 452,1» заменить на число «9467,1»;

- в строке «всего по источникам»: в столбце «всего» число «122 807,35» заменить на число «124 125,45», в строке «2018 год» число «9 652,1» заменить на число «10 970,2».

2) В разделе V Программы «Система мероприятий Программы и ее ресурсное обеспечение»:

- в пункте 5.1.2.1 предложение: «Выполнение технических мероприятий по повышению энергетической эффективности в коммунальных системах.» дополнить словами «и обеспечению надежности функционирования коммунального комплекса.»; после абзаца «- замена оборудования в котельных и дизельных электростанциях» дополнить абзацем «- ремонт зданий котельных и дизельных электростанций, а также обследование технического состояния строительных конструкций зданий и оборудования объектов в ЖКХ»;
- в первом абзаце пункта 5.2 число «122 807,35» заменить на число «124 125,45», число «115 865,47» заменить на число «115 880,47»;

3)  В таблице 5.1. «Ресурсное обеспечение Программы»:

а) в пункте 2.1:
- в строке «всего» в столбце «4» число «82 651,48» заменить на число «83 954,58» и в столбце «6» число «5 741,88» заменить на число «7 044,88»;
- в строке «2018 г.» в столбце «4» число «3 200,0» заменить на число «4 503,1» и в столбце «6» число «0» заменить на число «1 303,1»;
б) в пункте 4.1:
- в строке «всего» в столбце «4» и столбце «7» число «37 455,87» заменить на число «37 470,9»;
- в строке «2018 г.» в столбце «4» и столбце «7» число «6 452,1» заменить на число «6 467,1»;

в) в разделе «Итого по Программе»:
- в строке «всего» в столбце «4» число «122 807,35» заменить на число «124 125,45», в столбце «6» число «5 741,88» заменить на число «7 044,98» и в столбце «7» число «115 865,47» заменить на число «115 880,47»;
- в строке «2018 год» в столбце «4» число «9 652,1» заменить на число «10 970,2», в столбце «6» число «0» заменить на число «1 303,1» и в столбце «7» число «9 452,1» заменить на число «9 467,1».
4) В таблице 5.2. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Каргасокский район» по главным распорядителям бюджетных средств»:

а) в разделе «Подпрограмма 2 Повышение энергетической эффективности в ЖКХ Каргасокского района»:
- пункт 1 после слов «Повышение энергетической эффективности в коммунальных системах» дополнить словами «и обеспечение надежности функционирования коммунального комплекса»;
- пункт 1.1 после слов «Повышение энергетической эффективности в коммунальных системах» дополнить словами «и подготовка объектов ЖКХ к безаварийному прохождению отопительного сезона»;
- в пункте 1.1 в строке «Всего, в т.ч.» в столбце «5» число «37 400,0» заменить на число «47 303,0» и в столбце «9» число «10 581,92» заменить на число «678,92»; в строке «2020 г.» в столбце «5» число «0» заменить на число «4903,0» и в столбце «9» число «4 903,0» заменить на число «0»; в строке «2021 г.» в столбце «5» число «35 000,0» заменить на число «40 000,0» и в столбце «9» число «5 000,0» заменить на число «0»;
- в пункте 1.1.1 в строке «Всего, в т.ч.» в столбце «5» число «0» заменить на число «9 903,0» и в столбце «9» число «9 903,0» заменить на число «0»; в строке «2020 г.» в столбце «5» число «0» заменить на число «4903,0» и в столбце «9» число «4 903,0» заменить на число «0»; в строке «2021 г.» в столбце «5» число «0» заменить на число «5 000,0» и в столбце «9» число «5 000,0» заменить на число «0»;

- в пункте 1.1.3 в строке «Всего, в т.ч.» в столбце «4» число «12 969,37» заменить на число «13 102,82» и в столбце «8» число «12 290,45» заменить на число «12 423,9»; в строке «2018 г.» в столбце «4» и в столбце «8» число «2 000,0» заменить на число «2 133,45»;

- в пункте 1.1.4 в строке «Всего, в т.ч.» в столбце «4» число «15 037,23» заменить на число «14 216,49» и в столбце «8» число «112637,23» заменить на число «11 816,49»; в строке «2018 г.» в столбце «4» и в столбце «8» число «1 000,0» заменить на число «179,26»;

- дополнить пунктом 1.1.5 следующего содержания:
1.1.5

Мероприятие 5:

Ремонт зданий котельных и дизельных электростанций
Всего, в т.ч.:

687,29

0

0

0

687,29

0

2016 г.

0

0

0

0

0

0

2017 г.

0

0

0

0

0

0

2018 г.

687,29

0

0

0

687,29

0

2019 г.

0

0

0

0

0

0

2020 г.

0

0

0

0

0

0

2021 г.

0

0

0

0

0

0

- дополнить пунктом 1.1.6 следующего содержания:
1.1.6

Мероприятие 6:

Обследование технического состояния строительных конструкций зданий и оборудования объектов ЖКХ

Всего, в т.ч.:

0

0

0

0

0

0

2016 г.

0

0

0

0

0

0

2017 г.

0

0

0

0

0

0

2018 г.

0

0

0

0

0

0

2019 г.

0

0

0

0

0

0

2020 г.

0

0

0

0

0

0

2021 г.

0

0

0

0

0

0

б) в разделе «Итого по подпрограмме 2 «Повышение энергетической эффективности в ЖКХ Каргасокского района»:

- в строке «Всего, в т.ч.» в столбце «5» число «37 400,0» заменить на число «47 303,0» и в столбце «9» число «13 581,92» заменить на число «3 678,92»;
- в строке «2020 г.» в столбце «5» число «0» заменить на число «4903,0» и в столбце «9» число «4 903,0» заменить на число «0»;
- в строке «2021 г.» в столбце «5» число «35 000,0» заменить на число «40 000,0» и в столбце «9» число «8 000,0» заменить на число «3 000,0»;
в) в разделе «Подпрограмма 4 «Обеспечивающая подпрограмма» в графе «Итого по Подпрограмме 4 «Обеспечивающая подпрограмма» по строке «Всего, в т.ч.» в столбце «4» и в столбце «5» число «37 455,87» заменить на число «37 470,87»; в строке «2018 год» в столбце «4» и в столбце «5» число «6 452,1» заменить на число «6 467,1»;
г) в разделе «Всего по программе»:
- в строке «Всего, в т.ч.» в столбце «4» число «115 865,47» заменить на число «115 880,47», в столбце «5» число «74 855,87» заменить на число «84 773,87» и в столбце «9» число «14 081,92» заменить на число «4 178,92»;

- в строке «2018 год» в столбце «4» число «9 452,1» заменить на число «9 467,1» и в столбце «5» число «6 452,1» заменить на число «6 467,1»;

- в строке «2020 г.» в столбце «5» число «6 153,1» заменить на число «11 056,1» и в столбце «9» число «4 903,0» заменить на число «0»;

- в строке «2021 г.» в столбце «5» число «41 153,1» заменить на число «46 153,1» и в столбце «9» число «8 500,0» заменить на число «3 500,0»;

5) В Подпрограмме 2 «Повышение энергетической эффективности в ЖКХ Каргасокского района» (приложение 2 к Программе):

- в Паспорте Подпрограммы в разделе «Задачи подпрограммы» в разделе II «Цели и задачи подпрограммы 2, сроки и этапы ее реализации, целевые показатели (индикаторы) результативности реализации подпрограммы 2», в таблице №1 «Сведения о составе и значениях целевых показателей результативности подпрограммы 2 муниципальной программы» и в таблице №2 «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы 2 Программы» после слов «Повышение энергетической эффективности в коммунальных системах» дополнить словами «и обеспечение надежности функционирования коммунального комплекса»;
- в Паспорте Подпрограммы в разделе «Показатели задач подпрограммы и их значения» в графе «Показатели задач», в пункте 1.1 таблицы №1 «Сведения о составе и значениях целевых показателей результативности подпрограммы 2 муниципальной программы» и в таблице №2 «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы 2 Программы» в наименовании показателя задачи 1 подпрограммы 2 слова: «Годовая экономия условного топлива для котельных, полученная в результате реализации энергоэффективных мероприятий, т.у.т» заменить словами «Количество мероприятий, проводимых на объектах коммунальной инфраструктуры в целях повышения энергетической эффективности и обеспечения надежности функционирования, ед.»;
- в Паспорте Подпрограммы в разделе «Показатели задач подпрограммы и их значения» в графе «Показатели задач», в пункте 1.1 таблицы №1 «Сведения о составе и значениях целевых показателей результативности подпрограммы 2 муниципальной программы» и в столбце «10» таблицы №2 «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы 2 Программы» значения показателя: «Количество мероприятий, проводимых на объектах коммунальной инфраструктуры в целях повышения энергетической эффективности и обеспечения надежности функционирования, ед.»  по годам реализации указать: «2014 год – 6», «2015 год – 2», «2016 год – 6», «2018 год – 4», «2019 год – 2», «2020 год – 2», «2021 год – 4»;
- в Паспорте Подпрограммы в разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы (с детализацией по годам реализации подпрограммы) тыс.руб.» в таблице «Объем требуемого финансирования подпрограммы 2» раздела III «Система мероприятий подпрограммы 2 и ее ресурсное обеспечение» и в разделе «Итого Подпрограмма 2 «Повышение энергетической эффективности в ЖКХ Каргасокского района» таблицы №2 «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы 2 Программы» по строкам «Всего по источникам» в графе «Всего» число «82 651,48» заменить на число «83 954,58» и в графе «2018 год» число «3 200,0» заменить на число «4 503,1»; по строкам «Областной бюджет» в графе «Всего» число «5 741,88» заменить на число «7 044,98» и в графе «2018 год» число «0» заменить на число «1 303,1»;
- в разделе III «Система мероприятий подпрограммы 2 и ее ресурсное обеспечение» после абзаца «- замена оборудования в котельных и дизельных электростанциях» дополнить абзацем «- проведение капитальных ремонтов объектов коммунальной инфраструктуры в целях подготовки к безаварийному прохождению отопительного сезона»;

- в таблице №2 «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы 2 Программы» в графе «1» после слов «Основное мероприятие: Повышение энергетической эффективности в коммунальных системах» добавить слова «и подготовка объектов ЖКХ к безаварийному прохождению отопительного сезона»;

- в таблице №2 «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы 2 Программы» в разделе «Основное мероприятие: Повышение энергетической эффективности в коммунальных системах и подготовка объектов ЖКХ к безаварийному прохождению отопительного сезона» в строке «Всего» в столбце «3» число «79 651,48» заменить на число «80 954,58» и в столбце «5» число «5 741,88» заменить на число «7 044,98»; в строке «2018 г.» в столбце «3» число «3 200,0» заменить на число «4 503,1» и в столбце «5» число «0» заменить на число «1 303,1»; в строке «2021 г.» в столбце «3» число «51 250,0» заменить на число «48 250,0» и в столбце «6» число «51 000,0» заменить на число «48 000,0»;

-   в таблице №2 «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы 2 Программы» в разделе «Мероприятие 3: Ремонт ветхих сетей теплоснабжения, водоснабжения, замена оборудования в котельных» в строке «Всего» в столбце «3» число «18 792,82» заменить на число «19 438,62», в столбце «5» число «5 223,45» заменить на число «5 735,8» и в столбце «6» число «12 969,37» заменить на число «13 102,82»; в строке «2018 г.» в столбце «3» число «2 100,0» заменить на число «2 745,8», в столбце «5» число «0» заменить на число «512,35» и в столбце «6» число «2 000,0» заменить на число «2 133,45»;
-   в таблице №2 «Перечень основных мероприятий и ресурсное обеспечение подпрограммы 2 Программы» в разделе Мероприятие 4: Ремонт ветхих сетей электроснабжения, замена оборудования в дизельных электростанциях в строке «Всего» в столбце «3» число «15 955,66» заменить на число «15 925,67», в столбце «5» число «518,43» заменить на число «1 309,18» и в столбце «6» число «15 037,23» заменить на число «14 216,49»; в строке «2018 г.» в столбце «3» число «1 100,0» заменить на число «1 070,01», в столбце «5» число «0» заменить на число «790,75» и в столбце «6» число «1 000,0» заменить на число «179,26»;
- после раздела «Мероприятие 4: Ремонт ветхих сетей электроснабжения, замена оборудования в дизельных электростанциях» дополнить разделами следующего содержания:
Мероприятие 5:

Ремонт зданий котельных и дизельных электростанций
всего

687,29
0
0
687,29
0
ОМСУ/ОКК

Количество отремонтированных зданий, ед.
0
2016 г.

0
0
0
0
0
0
2017 г.

0
0
0
0
0
0
2018 г.

687,29
0
0
687,29
0
1
2019 г.

0
0
0
0
0
0
2020 г.

0
0
0
0
0
0
2021 г.

0
0
0
0
0
0
Мероприятие 6:

Обследование зданий и оборудования котельных и дизельных электростанций
всего

0
0
0
0
0
ОМСУ/ОКК

Количество заключений, ед.
0
2016 г.

0
0
0
0
0
0
2017 г.

0
0
0
0
0
0
2018 г.

0
0
0
0
0
0
2019 г.

0
0
0
0
0
0
2020 г.

0
0
0
0
0
0
2021 г.

0
0
0
0
0
0
6) В Таблице 1 «Задачи, показатели и ресурсное обеспечение реализации обеспечивающей подпрограммы» Обеспечивающей программы (приложение 4 к Программе): число «18800,57» заменить на число «18 815,6», число «3323,0» заменить на число «3338,0», число «37455,87» заменить на число «37 470,87», число «6 452,1» заменить на число «6 467,1».
2. Официально опубликовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».

	Глава Каргасокского района                                                                             А.П. Ащеулов

	С.В. Монголин

8(38253) 2-18-84